
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 31.01.2022г.    г. Тайшет     №63 
 
Об утверждении перечня объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 
собственности Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», в отношении 
которых планируется заключение 
концессионных соглашений 
 

В соответствии со статьёй 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года №115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», статьями 14, 50, 51 Федерального Закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 
46, 54 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», Положением «Об администрации Тайшетского городского поселения», 
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 30 августа 2018 
года №63, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 
января 2006 года №34, администрация Тайшетского городского поселения, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в 
муниципальной собственности Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений (приложение). 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 
Тайшетского городского поселения (Тун-Куй-Сю О.В.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.torgi.gov.ru 

3. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. разместить настоящее 
постановление на сайте администрации Тайшетского городского поселения 
www.gorodtaishet.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 

 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 

 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 31 января 2022 года №63 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 
 

№ Наименование имущества Адрес 
местонахождени

я имущества 

Год 
ввода в 
экспл 

Площадь, 
кв. м 

/Объем, 
куб. 

м/высота, 
протяжен. 

Документ, 
подтверждающий 

регистрацию права 
собственности 

(запись о 
регистрации права 

собственности), 
(номер, дата) 

Объекты водоснабжения: 
1 Водопроводные сети. Участок 

от ВК-64, расположенного по 
улице Транспортной, до ВК 

64/3, далее до вводов в жилые 
дома № 34 по улице 

Северовокзальной, №44 по 
улице Транспортной и 

нежилое здание по адресу: 
Иркутская область, город 

Тайшет, улица Транспортная, 
44А 

Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Транспортная, 

ВП-37 

2013 175м. 38-38/003-
38/010/001/2016-

5274/2 от 
05.10.2016г. 

2 Водопроводные сети. Участок 
от ВК-1а до ВК-2а, 

расположенного в районе 
котельной Мелькомбината 

Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Чкалова, ВП-38 

2013 128м 38-38/003-
38/010/001/2016-

5459/2 от 
07.10.2016г. 

3 Водопроводные сети. Участок 
от ВК-3, расположенного по 

улице Ленина, с пересечением 
автомобильной дороги улицы 

Ленина до ВК2б 

Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица. 
Ленина, ВП-39 

2013 41м. 38-38/003-
38/010/001/2016-

5280/2 от 
05.10.2016г. 

4 Водопроводные сети. Участок 
от ТК, расположенного на 
территории детского сада 
«Сказка» в микрорайоне 

Новый, 7 «а», далее через ВК-
16/1, ВК-16/2 до узлов 

управления в жилых домах 
№2 и №3 микрорайоне Новый 

Иркутская 
область, город 

Тайшет, 
микрорайон 

Новый, ВП-40 

2010 288м. 38-38/003-
38/010/001/2016-

5276/2 от 
05.10.2016г. 

5 Водопроводные сети. Участок 
от ВК-67, расположенного по 
улице Транспортной, далее 
через ВК-67/1, ВК-67/3, ВК-
67/4 до ВК-67/5 с вводом в 
жилой дом №93 по улице 

Транспортной и жилые дома 
№№ 1,2,3,4,5,6 по улице Зои 

Космодемьянской 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Зои 
Космодемьянской, 

ВП-41 

2013 404м. 38-38/003-
38/010/001/2016-

5277/2 от 
05.10.2016г. 



6 Артезианская скважина №1 Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
114/1 

2008 200м. 3 8:29:011608:777-
38/175/2020-3 от 

21.05.2020г. 

7 Артезианская скважина №2 Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
114/2 

2008 200
м. 

38:29:011608:778-
38/129/2020-3 от 

19.05.2020г. 

8 Водопроводная сеть Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Бурлова,1 

1995 25м. 38:29:000000:3393-
38/358/2021-3 от 

17.11.2021г. 
Объекты водоотведения: 

9 Канализационный 
водосборный колодец 

Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Гагарина, 116В 

2013 60,0 
куб.м. 

движимое имущество 
без регистрации 

права собственности 

10 Канализационная сеть Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 

Бурлова,1 

1995 25м. 38:29:000000:3396-
38/124/2021-3 
от 17.11.2021г. 

Объекты теплоснабжения: 
11 Котельная с четырьмя 

двухэтажными и тремя 
одноэтажными пристроями с 

пристроем золоудаления и 
Зданием тракта углеподачи 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

1973 3737,5 38:29:011608:584-
38/119/2018-2 от 

24.10.2018 

12 
Здание для ремонта котлового 

оборудования 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

1994 63,8 38:29:011608:570-
38/119/2018-2 от 

25.10.2018 

13 
Емкость для солевого 

раствора 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица. Гагарина, 
дом 114 

1994 50 38:29:011608:588-
38/118/2018-2 от 

24.10.2018 

14 

Резервуар металлический 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

1980 2199 38:29:011608:593-
38/129/2018-3 от 

24.10.2018 

15 

Дымовая труба 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

1973 45 38:29:011608:783-
38/129/2019-1 от 

30.01.2019 

16 
Тракт углеподачи состоящий 

из пяти частей 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

1980 516,5 38:29:011608:781-
38/330/2019-1 от 

30.01.2019 

17 
Наружный водопровод от 

гидролизного завода 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

Нет 
данн
ых 

223 38:29:011608:581-
38/336/2018-2 от 

25.10.2018 

18 
Сеть канализационная 
условно-чистых вод 

протяженностью 349,88п.м 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

нет 
данн
ых 

350 38:29:011608:597-
38/115/2018-2 от 

24.10.2018 

19 Кабельная линия 
электроснабжения 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

1980 288 38:29:000000:3361-
38/330/2019-1 от 



улица Гагарина, 
дом 114 

01.02.2019 

20 
Сооружение - теплотрасса от 
распредузла до жилых домов 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

1977 354 38:29:011608:784-
38/116/2019-1 от 

30.01.2019 

21 

Тепловые сети 

Иркутская область, 
город Тайшет, от 
КМТ 1,25 до дома 

№6 по улице 
Ключевой города 

Тайшета 
Иркутской 

области, включая 
ввод в здание 

1977 288 38:29:011701:724-
38/330/2019-1 от 

30.01.2019 

22 
Здание трансформаторной 

подстанции 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

1977 70,4 38:29:011608:782-
38/330/2019-1 от 

30.01.2019 

23 
Здание трансформаторной 

подстанции 

Иркутская область, 
город Тайшет, 

улица Гагарина, 
дом 114 

1975 60,7 38:29:011608:780-
38/330/2019-1 от 

30.01.2019 

24 Котельная механизированная 
транспортабельная КМТ-1,25 
(в сборе) ул. Капустина (в т.ч. 

труба стальная Н=20м) 

Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 

Капустина. 

2002 

 

движимое имущество 
без регистрации 

права собственности 

25 

Участок тепловой сети по ул. 
Энергетиков от ТК-2 до ТК-10 

Иркутская 
область, город 
Тайшет, улица 
Энергетиков, 

ТС-1 

1975  38-38-10/010/2011-
197 от 01.08.2011г. 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 


